INDICAÇÃO Nº 175/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, estudos visando a canalização das águas pluviais que desce do Aeroporto para o bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

A água pluvial provoca erosão em vários locais no referido bairro. Há, inclusive, uma cratera na entrada do bairro que prejudica o acesso ao mesmo. Em outras partes, a erosão provocou buracos com até 15m de largura por 10m de profundidade, o que está afetando a estrutura das casas.

Se o problema não for solucionado com urgência, no período de chuvas corre-se o risco do bairro ficar totalmente isolado.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2005.

	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR

PAGE